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medl 2007Aktuellt lösenord 
för medlemssidorna

R   I N I F R Å N

Här ovan är ditt lösenord för 
inloggning på medlemssidorna 

Du behöver ett lösenord för att komma in på Reumatiker-
förbundets medlemssidor på Internet. Där hittar du rabatter, 
förmåner, och finner nytt material och information. 
Lösenordet finns också på baksidan av ditt medlemskort.

”Lättöppnade förpackningar”
fortsätter under 2007

Samarbetsprojektet ”Lättöppnade förpackningar” (Reumati-
kerförbundet, HSO, PRO, SPF och Sveriges konsumentråd) 
kommer att fortsätta till slutet av 2007. 
	 Eftersom det är ett opinionsbildande konsumentprojekt 
så har arbetet gått långsamt fram, men sakta och säkert 
märker vi att det finns intresse och samarbetsvilja hos bland 
annat designutbildningar och företag. 
	 Under 2007 ska projektet bland många aktiviteter 
genomföra enkäter, samarbeta med utbildningar, besöka 
företag och producera ett studiematerial. Studiematerialet 
kommer att innehålla processen kring opinionsarbete och 
vår rätt som enskild konsument. Projektledningen är mycket 
positiv till materialet och tror att det kommer bli populärt. 
	 Det kommer att produceras i samarbete med ABF, SV 
och Kommunalpensionärernas förbund.

Siv Billenberg avliden
Siv Billenberg, Hammarö avled den 10 december 2006 i en 
ålder av 73 år. 
	 Siv har under många år spelat en viktig roll inom Reu-
matikerförbundet. Hon var aktiv i Reumatikerföreningen, 
och under många år ordförande i Reumatikerdistriktet i 
Värmland.
	 Siv kom in i förbundsstyrelsen 1987, och fanns kvar där 
fram till 1995. De fyra sista åren också som suppleant i 
verkställande utskottet. Efter att hon lämnat styrelsen var 
hon dock aktiv i förbundets valberedning under sex år, som 
ordförande i tre år och därefter som ledamot.
	 Sivs starka engagemang visade sig på många olika sätt. I 
förbundsstyrelsen var studiefrågorna en hjärtesak – Siv ledde 
studiekommittén under sju år på nittiotalet. Och bilstöd, 
färdtjänst och hjälpmedel var några frågor där Siv verkligen 
slogs för att reumatikerna skulle delta på samma villkor som 
andra. Siv fick också den samlade handikapprörelsens för-
troende att delta i olika utredningar och delegationer inom 
dessa områden.
	 Siv var En av en miljon. Till Radiohjälpskampanjen 
hösten 1991 hade producerats en film med det namnet. Där 
visar Siv hur man bl a med hjälp av hjälpmedel kan leva ett 
bra liv även med svåra funktionsnedsättningar. 
	 I arbetet inom förbundet, var det alltid med glädje vi 
träffade Siv. Sivs värmländska dialekt tillsammans med hen-
nes positiva livssyn berikade verkligen samarbetet i styrelsen. 
Men Siv kunde också vara mycket bestämd när hon drev sina 
frågor.
	 Vi känner stor saknad efter Siv och vill tacka henne för 
allt hon gjort för reumatikerna i Sverige. Och vi sänder en 
tanke till hennes familj som i alla år låtit oss få del av Siv. 
Siv begravdes den 22 december i den vackra Hammarö 
kyrka. Begravningsgudstjänsten avslutades med Ack Värme-
land du sköna.

Elsemarie Bjellqvist, fd förbundssekreterare

Från denna stiftelse finns möjlighet att söka 
bidrag för att underlätta vardagen för rökfria 

reumatiker, medlemmar i Reumatikerförbundet.

Sista ansökningsdag är den 30 mars 2007.

annons

Stiftelsen Paul Jensens Fond

Regler och ansökningsblankett rekvireras från 

Reumatikerförbundet, box 12851, 112 98  Stockholm 

tel 08-505 805 00 eller hämtas från förbundets hemsida 

www.reumatikerforbundet.org.

Regionala konferenser om temaåret 2008 
Förbundsstyrelsen har beslutat att förbundets temår 2008 
ska heta Reumatikerförbundet i rörelse.  Under året kommer 
nio regionala konferenser att hållas. Det börjar den 17 mars 
i Bollnäs och den 25 mars i Bräcke. Sedan blir det regionala 
konferenser i Nässjö, Karlstad, Hässleholm och Medlefors 
och i storstadregionerna.

Centrala Rådet 
Förbundsstyrelsen har utsett det Centrala Rådet för 2007. 
Ny i rådet blev Gunilla Persson, som representerar reumatis-
ka systemsjukdomar, tidigare benämnt SLE-Sjögren. Övriga 
ledamöter är Christina Andersson (fibromyalgi), Lars-Åke 
Larsson (artros), Pia Lennberg Persson (Bechterew), och Ann-
Kristin Sturesson (artrit). Med är också Caroline Åkerhielm 
från kansliet och Suzanne Ahlkvist från förbundsstyrelsen. 
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Förfalskade läkemedel 
– ett hot mot liv och hälsa

 
Sveriges största patientorganisation Reumatikerförbundet 
kräver att regeringen tar krafttag för att stoppa införsel av 
förfalskade läkemedel. Det finns en oro för att kriminella in-
ternationella ligor ska etablera sig i Sverige och sätta patient-
säkerheten på spel.
 	 – Hotet från förfalskade läkemedel måste tas på allvar. 
För många patienter är det en fråga om liv eller död att de 
mediciner vi använder är äkta, säger Anne Carlsson för-
bundsordförande i Reumatikerförbundet
 	 – Hittills har frågan inte varit prioriterad i Sverige men 
i flera länder i Europa har förfalskade läkemedel sålts på 
vanliga apotek. Sverige måste agera kraftfullt innan vi får en 
stor skandal som kan få mycket allvarliga konsekvenser.
 	 – I Sverige införs nu ändrade distributionskedjor med 
postorderförsäljning från apotek. Det diskuteras också om 
läkemedel ska kunna säljas i vanliga livsmedelsbutiker. Det 
finns därför all anledning att förhindra att denna typ av 
internationell brottslighet etablerar sig i Sverige.
	 – För den som har en kronisk sjukdom och är beroende 
av läkemedel för ett fungerande liv är säkerheten oerhört 
viktig. Vi kräver hårdare straff för införsel av förfalskade 
läkemedel och att polis och tullverk verkligen prioriterar 
frågan, avslutar Anne Carlsson.

Som medlem i Reumatikerförbundet 
kan du också prenumerera på Psoriasistidningen. 

Nu till ett specialpris - 80 kr om året.
Ring 08 - 600 36 36

PSORIASISTIDNINGEN

Nike i ny tappning
Med hjälp av nya medel från kvinnodelegationen har ansökan 
kunnat genomdriva att vi ska ha en NIKE-kommitté 
centralt. 
	 – Det tycker vi är jätteroligt, säger Eva Fägerlind, en av 
eldsjälarna bakom projektet.
	 –  Det kommer att bestå av fem NIKE-kvinnor, en 
projektledare, Eva Fägerlind,  en projektansvarig Kerstin 
Källander och en från Förbundsstyrelsen Bertil Eklund.  
	 – Och naturligtvis kommer det att bestå, liksom diag-
nosrådet gör. Vår roll blir att sprida och entusiasmera och 
göra nätverket större. Vi hoppas på att åtminstone fördubbla 
antalet engagerade orter. Vi har idag sex orter, varav fem 
med aktiviteter. Vi ska göra NIKE känt, och framförallt 
erkänt, i alla sammanhang. 
Intresserade kan höra av sig till Eva Fägerlind
Reumatikerförbundet Box 12851 112 98 Stockholm
tel: 08-505 805 17. Mobil  070-622 25 15.

Ett första möte med Kerstin Källander, Rubina Mahmood, Sholeh Mak, 
Eva Fägerlind och Bertil Eklund. Saknas på bilden gör Zaida Holm-Gra-
din,  Oya Tahan Yilmaz, och Tiodora Bolus. 

Har du blivit medlem i Reumatikerförbundet under 2005 - 
2006? Då kan du få gå en ”Egen strategikurs” på Nordiska 
folkhögskolan i Kungälv 22 – 27 maj 2007.
	 Kursen är en extra satsning för de personer som har 
en relativt färsk reumatisk diagnos. Det är ett mycket 
spännande kursinnehåll där vi tar upp saker som mental 
träning, sociala rättigheter, sorg och krisbearbetning, rela-
tioner och samlevnad, positivt tänkande, av egen kraft, och 
avslappning.
	 De sista två dagarna ska en anhörig till dig medverka på 
kursen dels i en anhörigträff men även i gemensamma pass 
med övriga deltagare.
	 Kurs mat och logi kostar 80 kr per dygn, för dig och 
för din anhörig. Om du arbetar och får förlorad arbetsför-
tjänst så kan du få bidrag med 80 kr/tim skattefritt från 
SISUS.

annons

Lär dig mer om din sjukdom

Det finns endast plats för 15 deltagare så om du är intresserad, 
skicka in din anmälan senast den 16 mars till 

Reumatikerförbundet, box 12 851, 112 98 Stockholm. 
Anmälan fås på förbundets hemsida eller genom att ringa kansliet.

Vill du veta mer kontakta Eva Fägerlind 08 - 505 805 17 
eva.fagerlind@reumatikerforbundet.org
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